
 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Bc. Sandra Rudlová  

Oponent diplomové práce (DP): JUDr. Jiří Zicha, Ph.D.  

Téma DP: Projekt implementace konceptu smart waste managementu ve městě Slušovice    

Ak. rok: 2023/2024 

 
Poznámky k vyplňování posudku: 
1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B – 

splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F – 
nesplněno. 

2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje 
kritéria pro obhajobu DP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě. 

3. Oponent DP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu! 

 

Hodnotící kritéria:  Hodnocení 

1. Cíle a metody práce D 

Komentář se zaměří na: srozumitelnost formulace cílů práce a použitých metod zpracování práce; zhodnocení cílů práce 
v souladu s tématem práce; zvolené metody a postupy použité pro naplnění cílů práce.  

 
Cíle práce nejsou příliš srozumitelně formulovány, pouze ve třetím odstavci je stručně zmíněn cíl praktické části. 
Metody uvedeny a popsány jsou, odpovídají zadání práce a jsou vhodně zvolené pro jeho splnění. 
 
 
 

2. Teoretická část práce D 

Komentář se zaměří na: obsah kritické literární rešerše; vhodnost zvolených domácích a zahraničních zdrojů; způsob citování 
zdrojů adekvátním způsobem. 

 
Teoretická část práce by mohla být lépe strukturovaná, zejména kap. 3. a 4. by bylo účelnější přehodit (nejprve se 
věnovat obecné charakteristice životního prostředí, až následně dílčímu tématu odpadů). Kap. 1 se také jeví spíše 
nadbytečná a nepříliš zdařile (příliš stručně a mnohdy i nepřesně – zejm. kap. 1.2) zpracovaná. Také o vhodnosti a 
aktuálnosti některých použitých zdrojů by se dalo polemizovat (např. v kap. 3.).  
 
 

3. Praktická část práce – analýza C 

Komentář se zaměří na: využití poznatků z teorie, jejich vhodnost aplikace; dostatečný popis postupu aplikace metod práce; 
souhrnné zhodnocení současného stavu; dostatečnou podloženost závěrů analýz; náročnost sběru dat a jejich zpracování. 

 
Analytická část práce je vcelku přehledně a logicky strukturovaná. Věnuje se problematice odpadového hospodářství 
v řešeném území a jeho jednotlivým aspektům. Získané poznatky tak mohou sloužit pro navazující projektovou část.  
 
 

  



 
4. Praktická část práce – projektová / výzkumná C 

Komentář se zaměří na: návaznost řešící části práce na teorii a na výsledky analýz; podloženost návrhů odpovídajícími 
argumenty; splnění stanovených cílů. U DP s výzkumným zaměřením je nutno zaměřit se na diskuzi výsledků a jejich zhodnocení.  

 
Projektová část práce je poměrně podrobná a pokrývá jednotlivé prvky projektového řízení (nulová varianta, 
harmonogram, financování, rizik apod.). Přitom je ale poněkud nesrozumitelné, jak přesně by měl navrhovaný 
motivační systém z pohledu obyvatel města fungovat (jak a proč by se změnilo chování obyvatel a jak by to ovlivnilo 
nakládání s jednotlivými druhy odpadů).    
 
 

5. Formální úroveň práce C 

Komentář se zaměří na: logickou provázanost textu práce; použití správné terminologie; použití předepsané normy citování 
zdrojů; odpovídající jazykovou a grafickou úroveň. 

 
Po formální stránce je práce standardní. Text je logicky vcelku provázán, pracuje s odpovídající terminologií a zdroje 
cituje adekvátním způsobem. Také grafické zpracování je odpovídající.   
 
 

 

Závěrečné hodnocení DP* C 

 
Předložená práce je zdařilá a splňující všechny požadavky stanovené v jejím zadání.    
 
 

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 

 

Otázka k obhajobě: 

Jedním z hlavních témat, které obce a města v současné době řeší, je postupné omezování a následné ukončení 
likvidace odpadu skládkováním. Jakým způsobem přistupují k této problematice Slušovice, a jak mohou Vaše návrhy 
k řešení této problematiky přispět?  

 

 

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP. Práci doporučuji k obhajobě.  

 

 

 

Datum 14.05.2024  

 Podpis oponenta DP 


